
EXTRALIGAEXTRALIGA

ve stolním teniseve stolním tenise

sezona 2012-2013
Mistr České republiky v sezoně 2011/2012 SOKOL KRÁLŮV DVŮR

  M U Ž ŮM U Ž Ů



Návrat
Příznivcům stolního tenisu nabídne nový ročník Extraligy možnost sledovat při zápa-
sech nejúspěšnějšího současného českého stolního tenistu, Petra Korbela!
Pětinásobný účastník olympijských her se rozhodl po sedmi letech vrátit do domácí 
soutěže v dresu nového klubu STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod, který koupil 
práva na Extraligu od ŠKST Bratislava.
Petr Korbel v české soutěži naposledy hájil barvy Startu Horní Suchá v sezóně 2003/
2004, poté se vrátil do Německa (Würzburg, Düsseldorf ), zahrál si dvě sezóny v belgic-
kém Charleroi a naposledy působil dva roky opět v německé bundeslize v týmu TTC 
Ruhrstadt Herne.
Pro domácí nejvyšší soutěž to bude určitě příjemné oživení, protože poslední dobou to 
byly v oblasti personální spíše stojaté vody. 

Před začátkem nového ročníku Petr Korbel odpověděl na tři otázky:
Co osobně očekáváte od svého návratu do české soutěže?
Očekávám kvalitní herny, dobré podmínky pro vrcholový stolní tenis a doufám, že se přijde 
podívat hodně diváků, aby byly všechny kluby spokojené. Tím pádem by všechny kluby měly 
zajistit důstojné prostředí. Takové, kam se lidé rádi na stolní tenis půjdou podívat.
Myslíte si, že v Extralize obhájíte své postavení ve světovém žebříčku, tj. číslo 1 
v Extralize?
Extraligu považuji za klubovou soutěž, takže chci především svými výkony pomoci co nej-
lepšímu postavení klubu na konci sezony.
Jaký je Váš osobní cíl?
Mým cílem je pomoci stolnímu tenisu v České Republice.



Vážení sportovní přátelé, zejména příznivci stolního tenisu,
v těchto dnech začíná další ročník Extraligy mužů stolního tenisu, v pořadí již 
třináctý, který je řízen Asociací profesionálních klubů ČR (APK). Dovolte mi pár 
úvodních slov k tomuto novému ročníku.
Po dlouhé době se nemění pro novou sezonu herní systém soutěže, stejně tak 
i systém jednotlivých utkání. Opět se bude hrát do 4 vítězných bodů, v play-off 
s případnou rozhodující čtyřhrou.
V letošním ročníku nás opouští poslední slovenský tým, ŠKST Bratislava. To 
znamená, že celá Extraliga je složena pouze z českých týmů. Slovenský klub totiž 
převedl svá práva k Extralize na nově vzniklý český klub STEN marketing, který 
své zápasy bude hrát v Havlíčkově Brodě. Do tohoto nového klubu přešli dva ze 
tří hráčů základu slovenského družstva a navíc byl posílen dlouholetou českou 
jedničkou Petrem Korbelem. Ten se stane určitě oživením této soutěže.
Extraligu opouštějí silné Vršovice, dále Hustopeče a sestoupivší Olomouc. 
První dva kluby soutěž nepřihlásily. Velké dilema bylo doplnění dalších týmů 
z 1. ligy, neboť ani první dva týmy z loňského ročníku této nižší soutěže na 
postup nereflektovaly. Nováčky se nakonec staly Liberec, Brno a Ústí nad 
Labem. A tak se Extraliga bude pravděpodobně ještě více výkonnostně 
diferencovat, i když licenční podmínky se opět přitvrdily. Každý klub musí mít 
všechny hráče na českém žebříčku, tj. do 100. místa. Silná družstva budou mít 
oba dva loňští finalisté, El Niňo a Sokol Králův Dvůr, nováček z Havlíčkva Brodu 
a taky DTJ Hradec Králové.
Novinkou budou živé a nezkrácené internetové přenosy (dva z každého kola), 
ze kterých bude dělat ČT 4 ještě zkrácený televizní záznam.   
Partnerem těchto přenosů je sportovní agentura E-motion.
Věřím, že i ten následující ročník bude divácky atraktivní s vysokou sportovní 
úrovní. Přeji nám všem, aby byl po všech stránkách úspěšný. Vítejte tedy 
v novém ročníku Extraligy.

Zbyněk Špaček, předseda APK
V Praze 1. 8. 2012



Konečné pořadí jednotlivých ročníků.
Pořadí prvních osmi ročníků jen do 3. místa. Od ročníku 11. je uváděna kompletní tabulka základní části a pořadí 
prvních šesti týmů v mistrovství družstev České republiky.

HISTORIE

1. ročník, 2000/2001
1. TTC VP Frýdek Místek
2. KST Robot Mokré 

Lazce
3. SKST START Baník 

Havířov

2. ročník, 2001/2002
1. START Horní Suchá
2. TTC VP Frýdek Místek
3. SF SKK El Niňo Praha

3. ročník, 2002/2003
1. START Horní Suchá
2. SF SKK El Niňo Praha
3. KST Factory Pro Praha

4. ročník, 2003/2004
1. SF SKK El Niňo Praha
2. START Horní Suchá
3. NH Ostrava

5. ročník, 2004/2005
1. SF SKK El Niňo Praha
2. START Horní Suchá
3. Robot Mokré Lazce

6. ročník, 2005/2006
1. START Horní Suchá
2. SF SKK El Niňo Praha A
3. SF SKK El Niňo Praha B

7. ročník, 2006/2007
1. SF SKK El Niňo Praha A 

ČGS
2. AVEX Zlín
3. SF SKK El Niňo Praha

8. ročník, 2007/2008
1. SF SKK El Niňo Praha
2. AVEX Zlín
3. TTC EN Praha VI

9. ročník, 2008/2009
1. SF SKK El Niňo Praha
2. Robot Mokré Lazce
3. Sokol Králův Dvůr

10. ročník, 2009/2010 
– základní část
1. SF SKK El Niňo Praha
2. Sokol Králův Dvůr
3. Robot Mokré Lazce

11. ročník, 2010/2011 
– základní část
1. SF SKK El Niňo Praha A
2. ŠKST Bratislava 
3. Loko Vršovice 

Aquecon 
4. Baník Havířov Charvát 

A
5. Sokol Králův Dvůr
6. SK Kotlářka Praha
7. Mittal Ostrava
8. DTJ Hradec Králové
9. Agrotec Hustopeče
10. Robot Mokré Lazce 
11. Region Olomouc
12. SKK El Niňo Praha B

Mistrovství ČR družstev 
2010/2011
1. SF SKK El Niňo Praha
2. Loko Vršovice 

Aquecon
3. Baník Havířov Charvát 
4. Sokol Králův Dvůr
5. SK Kotlářka Praha
6. Mittal Ostrava

12. ročník, 2011/2012 
– základní část
1. ŠKST Bratislava 
2. SF SKK El Niňo Praha
3. Sokol Králův Dvůr
4. Baník Havířov Charvát
5. Loko Vršovice 

Aquecon 
6. SK Kotlářka Praha
7. Robot Mokré Lazce 
8. DTJ Hradec Králové
9. Mittal Ostrava
10. Sokol Hradec Králové 

2 Imeda
11. Agrotec Hustopeče
12. Region Olomouc



Termíny Mistrovství ČR 
– play off:
Čtvrtfinále 1: 
8.4., 10.4., 12.4.2013
Čtvrtfinále 2: 
9.4., 11.4., 13.4.2013 
Semifinále 1: 
16.4., 17.4., 22.4., 23.4., 
29.4.2013
Semifinále 2: 
18.4., 19.4., 24.4., 25.4., 
30.4.2013
Finále: 
29.5., 30.5., 3.6., 4.6., 
6.6.2013 (po MS).

Mistrovství ČR družstev 
2011/2012
1. Sokol Králův Dvůr
2. SF SKK El Niňo Praha
3. Baník Havířov Charvát
4. Loko Vršovice Aquecon
5. SK Kotlářka Praha
6. Robot Mokré Lazce

Český pohár 2011/2012
1. Sokol Králův Dvůr A
2. SF SKK El Niňo Praha
3. SK Kotlářka Praha
4. Sokol Králův Dvůr B 

13. ročník, 2012/2013 
– účastníci
• Sokol Králův Dvůr
• SF SKK El Niňo 

Praha A
• Baník Havířov 

Charvát 
• SK Kotlářka Praha
• Robot Mokré Lazce
• TJ Ostrava KST
• DTJ Hradec Králové
• Sokol Hradec Králové 

2 Imeda
• STEN marketing HB 

Ostrov Havlíčkův 
Brod

• Slavoj Severotuk Ústí 
nad Labem

• Moravská Slavia 
Brno

• SKST Liberec

1. liga 2011/2012 – týmy 
pro play off:
1. SF SKK El Niňo Praha B
2. Sokol Králův Dvůr B
3. Slavoj Severotuk Ústí 

nad Labem - postup 
do Extraligy

4. Moravská Slavia Brno 
- postup do Extraligy

5. SKST S.P.M. Liberec A 
- postup do Extraligy

6. Matve Uherský Ostroh 
A

7. Baník Havířov B
8. Mittal Ostrava B
9. Elizza Praha A
10. KST Zlín
11. Koral Tišnov A
12. SKST Hodonín A



Sokol Králův Dvůr
Mistr České republiky minulého ročníku Extraligy

Minulá sezóna byla pro tento středočeský klub přímo fantastická a hráči vítězili na všech 
frontách. V družstvech jsme slavili vysněný titul, vyhráli jsme Český pohár a naše béčko 
bylo ve finále téhož poháru čtvrté, když před tím vyřadilo i Lokomotivu Vršovice. Radek 
Košťál se stal mistrem České republiky v nejvíce ceněné kategorii, v jednotlivcích. Mistrem 
ČR do 21 let se stala naše únorová posila z Havířova Pavel Širuček. Dalším mistrem ČR byl 
už potřetí za sebou Honza Urbánek v mixu. Třetí místo ve čtyřhře obsadili Košťál se Širůč-
kem. V Králově Dvoře všichni doufají, že premiérový titul nebyl posledním kolektivním 
úspěchem a že se podaří jeho obhajoba, i když plány soupeřů napovídají, že se nám to 
pokusí překazit. Také všichni věříme v solidní výsledek v evropském poháru ETTU, jehož 
skupinu ve druhém kole budeme pořádat. Je potřeba zdůraznit, že kromě výborné formy 
hráčů, jsou ještě další aspekty, které se musí přidat. Pro další úspěchy je nutná neutuchající 
podpora našeho hlavního sponzora, Romana Rujdera a také královédvorských Sokolů.

Soupiska družstva: 1. Radek Košťál  6. Jiří Vlček
 2. Pavel Širuček  7. Pavel Tůma
 3. Lubomír Jančařík   8. Pavel Řejha
 4. David Štěpánek  9. Tomáš Kopřiva
 5. Luboš Vorlíček 10. Michal Špalek

Trenér: Martin Bajtler (lic.: B)

Vedení klubu:
Předseda: Jiří Kopřiva
Manažer: Martin Bajtler
Hrací místnost: Sokolovna Sokol Králův Dvůr, Plzeňská 153, Králův Dvůr

Generální sponzor: Reality Rujder
Hlavní sponzor: Andro
Ostatní sponzoři: SportSpin, Město Králův Dvůr, Sokol Králův Dvůr, 
 AquaTech s.r.o., Restaurace U Žíznivého jelena



Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
Zlatá medaile: Sokol Králův Dvůr, stříbrná medaile: El Niňo Praha, o bronzovou medaili se pope-
rou STEN marketing H.B. a DTJ Hradec Králové. Je to 50:50, ale vzhledem k personálnímu složení 
bych si asi tipnul STEN marketing, ale jak se říká: „Je to kulaté…“

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Jak vyplývá z předchozí odpovědi, nic jiného než obhajoba titulu nepřipadá v úvahu! Bude to 
těžké, protože špička Extraligy bude opět velmi silná. Je škoda, že pod slovem špička jsou scho-
vány pouze 4 týmy.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Náš klub prosazoval Extraligu o deseti účastnících, což by bylo, myslím, optimální. K současnému 
počtu dvanácti účastníků jsme byli v APK v podstatě nesmyslně dotlačeni vedením ostatních 
ligových soutěží ČAST. Extraliga bude rozdělena do tří úrovní: hra o titul, hra o play off, čili klidný 
střed, a hra o sestup. Přitom čtyři nejlepší týmy už budou i druhou skupinu porážet rozdílem třídy. 
Jsem zvědavý, jak dlouho to bude diváky bavit. A to mluvím hlavně o divácích nových klubů.

(Odpovídal: Martin Bajtler, manažer)

Radek Košťál
38 let
Úspěchy: mistr ČR 2012, 
2008 a 2005 (dvouhra), 
mistr ČR 2012 (družstva), 
vítěz Českého poháru 2011, 
4x bronzová medaile z MEJ, 
několikanásobný mistr ČR v 
družstvech
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 2.

Pavel Širuček
19 let
Úspěchy: mistr ČR dvouhra 
mužů do 21 let 2012 a 2011, 
mistr ČR 2012 (družstva), 
2.místo MEJ 2010 (dvou-
hra), 2.místo MEJ 2010 
(mix), 3.místo MEJ 2009 
(čtyřhra), mistr ČR 2010 
(dvouhra juniorů) 
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 177 / 5.

Lubomír Jančařík
24 let
Úspěchy: mistr ČR 2012 
(družstva), vítěz Českého 
poháru 2011, 3. místo MČR 
2008 (dvouhra), 2. místo 
MEJ 2000 (družstva kadetů), 
3. místo MEJ 2003 a 2004 
(družstva juniorů)
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 175 / 8.

David Štěpánek 
40 let
Úspěchy: mistr ČR 2012 
(družstva), vítěz Českého 
poháru 2011, mistr Evropy 
ve čtyřhře kadetů, 2. místo 
na MČR ve čtyřhře mužů 
2009 a 2010, několikaná-
sobný mistr ČR v druž-
stvech, účastník dvou ME 
seniorů
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 21. 

www.sokolkraluvdvur.cz

 

Restaurace 
U Žíznivého jelena 

BAMABAMA servis servis
Personální a ekonomické poradenství
Aplikace norem ISO 9001 a 14001

bamaservis@volny.cz



Stavební fakulta 
SKK El Niňo Praha
Umístění v loňském ročníku Extraligy: 2. místo

Jeden z nejúspěšnějších klubů celé historie českého stolního tenisu, zejména posledního 
desetiletí. Sedminásobný mistr ČR, šestinásobný vítěz českého poháru. V posledním roční-
ku ztratil neporazitelnost, a tím i paradoxně oživil českou extraligu, když prohrál v loňském 
finále. Klub se zabydlel i mezi nejlepší týmy v evropském měřítku, neboť pravidelně startu-
je v Champions league. Vždy získává skalp nějakého hvězdného týmu a nikdy zatím nesko-
čil v podzimní části soutěže. Družstvo je velice mladé, v letošním ročníku jsou základním 
článkem týmu jenom reprezentanti. I v minulosti týmem prošla většina reprezentantů ČR. 
Úzce spolupracuje s mládežnickým klubem SK Kotlářka a s ním vytváří jeden z největších 
stolně-tenisových sdružení a navazuje tím i na práci svých předchůdců – Stavební fakultu 
a Čechii Karlín.

Soupiska družstva: 1. Tomáš Konečný 4. Tomáš Tregler
 2. Michal Obešlo 5. Josef Plachý
 3. Antonín Gavlas 

Trenér: Josef Plachý (lic.: B)

Vedení klubu:
Předseda: Zbyněk Špaček
Manažer: Petr Kaucký
Hrací místnost: 1. Stadión mládeže Kotlářka, Na Kotlářce 1, 160 00, Praha 6
 2. Areál ČVUT Juliska, Pod Juliskou, 160 00, Praha 6

Generální sponzor: Zbyněk Špaček
Hlavní sponzor: Sport-Spin
Ostatní sponzoři: Městská část Praha 6, Tibhar, Karlovy Lázně, MUDr. Milan Urban 

Josef Plachý 
Trenér



Tomáš Konečný
26 let
Úspěchy: 5x mistr ČR ve 
družstvech mužů, vicemistr 
ČR ve dvouhře mužů 2010, 
mistr ČR ve čtyřhře 2012, 
několikanásobný mistr ČR 
ve čtyřhře a mixu, 5. na MS 
družstev 2008
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 147 / 6.

Michal Obešlo
23 let
Úspěchy: vicemistr ČR ve 
dvouhře 2011, mistr ČR ve 
čtyřhře 2011, mistr ČR ve 
družstvech mužů 2010 a 
2011, 2. na MEJ družstva 
2007, 3. na MEJ družstva 
2003
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 225 / 11.

Antonín Gavlas
27 let
Úspěchy: 5.misto na MS 
družstev 2006, osmifinalista 
dvouhry na ME 2007, semi-
finalista dvouhry na MČR 
2010, mistr italské ligy 2011, 
mistr Evropy v kadetech ve 
čtyřhře 1997
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 208 / 18.

Tomáš Tregler
21 let
Úspěchy: mistr ČR družstva 
mužů 2010 a 2011, mistr ČR 
ve čtyřhře 2012, mistr ČR 
dvouhra „21“ 2008, vítěz ev-
ropské TOP 10 junioři 2008, 
2. na MEJ družstva 2007
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 241 / 12.

Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
1.SF SKK  El Niňo Praha 2. Sokol Králův Dvůr 3. STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Naší motivací je vyhrát zpět mistrovský titul, který bude o to cennější, když bude extraliga posí-
lena o nový tým Sten marketing.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Myslím, že ne. Druhá stránka je propagace stolního tenisu v ČR, ale co se týká úrovně je to krok 
zpět.

(Odpovídal: Josef Plachý, trenér)

www.elninopraha.cz



SKST Charvát 
Baník Havířov
Umístění v loňském ročníku Extraligy: 3. místo

Náš sportovní klub byl založen v roce 1954. Od svého počátku byl vždy zaměřen na výcho-
vu talentované mládeže a je tomu tak dodnes. Důkazem naši dlouhodobé práce s mláde-
ží je extraligová sestava složená z vlastních odchovanců, čímž se můžeme pochlubit jako 
jediní v Extralize. V právě skončené sezóně postoupily do Extraligy žen i naše děvčata a v 
sezóně 2011/2012 budeme jediný klub v ČR, který bude mít svá družstva mužů i žen v Ex-
tralize!!! V rámci našeho klubu působí oddíl Tělesně postižených sportovců v čele s Ivanem 
Karabcem, který získává pravidelně velké mezinárodní úspěchy. V současnosti má náš klub 
178 členů, z toho cca 80 dětí a mládeže ve věku do 18 let. Náš klub je největším pořada-
telem mezinárodních, celostátních, krajských i regionálních turnajů v České republice. Nej-
větší úspěchy našeho klubu: Mistr ČSSR družstev mužů 1972 as 1979, 3.místo Pohár mistrů 
1979, Mistr ČR družstev mužů do 21 let 2005, několikanásobný mistr ČR družstev juniorů a 
spousta individuálních medailí našich hráčů na ME juniorů s vrcholem v roce 2010, kdy náš 
odchovanec Pavel Širuček získal stříbrnou medaili ve dvouhře juniorů. V uplynulé sezóně 
jsme získali bronzové medaile v mistrovství ČR družstev a měli jsme v letošním roce tento-
krát trojnásobné zastoupení na ME junorů a to: M.Beneše, K.Mynářovou a T.Tomanovou.

Soupiska družstva: 1. Michal Beneš 5. Kamil Matějka
 2. Jakub Crha 6. Karel Volný
 3. Ivan Karabec 7. Kiryl Barabanov
 4. Vojtěch Štroff 8. Kamil Koutný

Trenér: Kamil Koutný (lic.: A)

Vedení klubu:
Předseda: Nikolas Endal
Manažer: Nikolas Endal
Hrací místnost: Herna stolního tenisu, Školní 1, 736 01 Havířov - Šumbark  
 
Generální sponzor: Město Havířov
Hlavní sponzor: Charvát Group s.r.o.
Ostatní sponzoři: Moravskoslezský kraj, Ha-vel, Vento Bohemia, Ferrat fashion, 
 Tibhar, Z+M servis



Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
1.Sokol Králův Dvůr, 2.El Niňo Praha, 3. - 4. SKST Charvát Baník Havířov a StenMarketing H.Brod

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Budeme se snažit obhájit loňskou bronzovou medaili.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Myslíme si, že Extraliga měla využít stávající situace, když některé kluby skončili a některé neměli zájem postoupit a snížit počet účastníků na 10. Bohužel 
to stávající řády neumožnili a Extraligu budou hrát kluby, které do ni nepatří a tudíž celková kvalita soutěže se tím sníží.

(Odpovídal: Nikolas Endal, předseda klubu)

Michal Beneš 
18 let
Úspěchy: mistr ČR dvouhra 
juniorů 2012, 3.místo Ext-
raliga mužů 2012, 3.místo 
ME družstev kadetů 2009, 
3.místo ME mix kadetů 
2009
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 24..

Jakub Crha 
23 let
Úspěchy: 2.místo ME juni-
orů 2007 družstva juniorů, 
3.místo Extraliga mužů 
2012, mistr ČR 2009 mix do-
spělých, mistr ČR družstev 
juniorů 2006
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 28.

Ivan Karabec
31 let
Úspěchy: paralympijský 
vítěz 2000, mistr světa 
TPS 2006, mistr Evropy 
TPS 2003, 2007 a 2009, 
několikanásobný mistr ČR 
TPS, 3.místo Extraliga mužů 
2012
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 43.

www.sksthavirov.cz



SK Kotlářka Praha
Umístění v loňském ročníku Extraligy: 5. místo

Klub tvoří především mládežnickou základnu El Niňa. Kromě extraligového týmu (vznikl 
přechodem z rezervy mistra ČR), má pouze hráče do 18-ti let a s nimi slaví úspěchy v těch-
to mládežnických kategoriích. Základ družstva posílí velká naděje David Reitšpies, který 
v této soutěži již nebude získávat jen cenné zkušenosti, ale i skalpy nejlepších hráčů naší 
nejvyšší soutěže. Dále na soupisce budou Petr Kaucký, který je odchovancem tohoto oddí-
lu a dvojčata, bratři  Marek a František Obešlové. Kotlářka bude znovu stavět na bojovnosti 
celého týmu a soupeři to vědí.

Soupiska družstva: 1. David Reitšpies 4. Marek Obešlo (střídavý start
 2. Petr Kaucký z SF SKK El Niňo Praha)
 3. František Obešlo 5. Tomáš Málek (střídavý start 
  z SF SKK El Niňo Praha)

Trenér:  Pavel Špaček (lic.: A)

Vedení klubu:
Předseda: Vladimír Kaucký
Manažer: Petr Kaucký
Hrací místnost: 1. Stadión mládeže Kotlářka, Na Kotlářce 1, 160 00, Praha 6
 2. Areál ČVUT Juliska, Pod Juliskou, 160 00, Praha 6

Generální sponzor: Zbyněk Špaček 
Hlavní sponzor: Sport-Spin
Ostatní sponzoři: Městská část Praha 6, Tibhar, Karlovy Lázně, MUDr. Milan Urban

Pavel Špaček
trenér



Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
1. SF SKK El Niňo Praha, 2. STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod, 3. Sokol Králův Dvůr 

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Naším cílem je obhajoba loňského 5.místa.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Z našeho pohledu je počet účastníků vyhovující.

(Odpovídal: Pavel Špaček, trenér)

David Reitšpies
15 let
Úspěchy: mistr ČR mládeže 
- několikanásobný medai-
lista ve všech kategoriích, 
1.místo na MEJ - čtyřhra 
kadetů, 2.místo na MEJ 
- družstva kadetů, 3.místo 
na Slovenia Open 2012 
dvouhra juniorů, 1.místo na 
Italia Open 2011 dvouhra 
kadetů
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 33.

Petr Kaucký
37 let
Úspěchy: mistr ČR ve 
čtyřhře mužů 2011, mistr 
ČR ve družstvech mužů 
2005, mistr ČR ve čtyřhře 
mužů 2003, vicemistr ČR ve 
čtyřhře mužů 2012, vicemis-
tr Slovenska v družstvech 
mužů 2000
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 40.

Marek Obešlo 
21 let
Úspěchy: MEJ 2005 – 2. 
místo ve družstvech kadetů, 
mistr ČR 2006 kadetů ve 
dvouhře, mistr ČR mládeže - 
několikanásobný medailista 
ve všech kategoriích, mistr 
ČR ve čtyřhře „21“ 2012
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 41.

František Obešlo
21 let
Úspěchy: Junior Czech 
Open 2009 – 1.místo druž-
stva, mistr ČR mládeže  - 
několikanásobný medailista 
ve všech kategoriích, mistr 
ČR ve čtyřhře „21“ 2012, 
3.místo na MČR -dvouhra 
„21“ 2012
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 52.

www.kotlarkapinec.cz



KST Robot Mokré Lazce
Umístění v loňském ročníku Extraligy: 6. místo

S vrcholným stolním tenisem se v Mokrých Lazcích začalo v sezóně 1998/1999. Byla to 
vůbec první extraligová sezóna. Tehdy celek vystupoval pod názvem TJ Sokol Mokré Lazce. 
Pod názvem KST Robot Mokré Lazce náš tým vystupuje od roku 2000. Tento klub se může 
pyšnit několika velkými úspěchy, kterými jsou bezpochyby dvě druhá místa v Extralize 
v sezónách 2000/2001 a 2008/2009, vítězství v Českém Poháru a 3x třetí místo v Extrali-
ze. Náš klub ovšem nesbíral úspěchy pouze na domácí scéně, ale v sezóně 2007/2008 se 
dokázal probojovat mezi 16. nejlepších týmů Evropy v uznávaném poháru ETTU, dále se 
celek Robotu umístil na 2. místě v poháru TT Inter Cup v roce 2001 a v roce 2005 obsadil 3 
místo v Superlize. Dres tohoto celku oblékalo několik skvělých hráčů, kterými jsou Marek 
Klásek, Tomáš Demek, Tomáš Sadílek, Tomáš Konečný, nebo talentovaní Lubomír Jančařík a 
bratři Kleprlíkové. KST Robot Mokré Lazce byl také považován za skvělé středisko mládeže, 
o čem svědčí také fakt, že klub dlouhá léta vítězil v mistrovstvích ČR jak v kategorii juniorů 
tak hráčů do 21 let. Klub se za svou více než 11-ti letou účast v nejvyšších soutěžích neod-
myslitelně zapsal do podvědomí všech stolně tenisových fanoušků a nadšenců. Klub, byť 
již nebojuje o příčky nejvyšší, stále nabízí kvalitní stolní tenis, který se svým divákům snaží 
nabídnout díky mladým a talentovaným hráčům.

Soupiska družstva: 1. Martin Hanák 4. Jakub Mesaroš
 2. Antonín Schwarzer 5. Lukáš Pavlovský
 3. Ondřej Buba
 
Trenér: Jiří Řežáb (lic.: B)

Vedení klubu:
Prezident: Aleš Buba
Manažer: Ondřej Buba
Hrací místnost: Sokolská 2, 747 62,  Mokré Lazce   

Generální sponzor: Robot Opava
Ostatní sponzoři: I.G.B. Holding, TEMAR spol. s r. o., Steel partner, Zdeněk Murga,
 Kovoblesk Opava s.r.o., MATE, www.vsenastolnitenis.cz 

Jiří Řežáb
trenér



Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
Na začátku přicházející sezóny nejsem schopen říct, který tým bude první, respektive druhý a třetí. 
Troufnu si však říci, že o příčky nejvyšší budou bojovat Králův Dvůr, El Nino A a STEN Marketing 
HB Ostrov.

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Náš klub by se chtěl opět probojovat do Play Off. Letos však již z páté pozice.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Můj názor je takový, že není. Kvalita vždy předčí kvantitu, bohužel, v české extralize opět 
převládla kvantita. Nejde vůbec o to, zda-li některý z hráčů nově přistoupivších celků pora-
zí kvalitního extraligového borce, ale mělo by jít vždy o přínos pro extraligu jako takovou. 
Obávám se, že některé nové extraligové celky tento profesionální přínos nejsou schopny 
zaručit.  

(Odpovídal: Ondřej Buba, manažer)

Martin Hanák 
29 let
Úspěchy: účast na MEJ 
1999-2000, 3. místo na 
univerziádě 2004, 3. místo 
čtyřhra 2005
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 30.

Antonín Schwarzer
23 let
Úspěchy: 1. místo ve čtyřhře 
kadetů MEJ 2004, 2. místo 
družstva juniorů MEJ 2007, 
3. místo dvouhra kadetů 
MEJ 2003, 2. místo ve 
čtyřhře a družstvech WJCCH 
2003, 
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 37.

Ondřej Buba
24 let
Úspěchy: 2. místo extra-
liga 2008/2009, 3. místo 
extraliga 2009/2010, mistr 
ČR ve čtyřhře kadetů, mistr 
ČR Družstev juniorů a hráčů 
do 21 let
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 53.

Jakub Mesaroš
26 let
Úspěchy: vicemistr ČR v 
družstvech juniorů
Umístění na krajském 
žebříčku mužů: 18.

www.kstrobot.cz



TJ Ostrava KST
Umístění v loňském ročníku Extraligy: 7. místo

Zbyněk Bajger
trenér

TJ Ostrava KST je nástupcem klubu TJ NH Ostrava založeného v roce 1952. Název klubu se 
za dobu svého trvání několikrát změnil a ještě v loňském roce vystupoval na naší stolně-
tenisové scéně pod názvem TJ Mittal Ostrava. Po odloučení se od společnosti Mittal, tak 
bude letos poprvé vystupovat pod novým názvem TJ Ostrava KST. Změny názvu ale nic 
nemění na tom, že tento klub patří mezi nejstarší a nejúspěšnější kluby v České republice 
a letos slaví své 60. výročí. Mezi jeho největší úspěchy patří postup do čtvrtfinále Poháru 
Mistrů v roce 1997, čtvrtfinále Poháru ETTU v roce 1998, tituly Mistra ČR družstev mužů 
v letech 1996 a 1998 a vítězství v Českém Poháru v letech 1995 a 1997. Hlavním cílem a 
programem klubu je orientace na výchovu mládeže a jejich následná integrace do všech 
našich celků včetně celku Extraligového. Naší prvotní ambicí je udržení se v Extralize mužů 
i pro příští sezónu, ale nevzdáváme se ani myšlenek na účast v Play-off.

Soupiska družstva: 1. Ondřej Bajger  4. Tibor Pavlík 
 2. Karel Karásek  5. Michal Karczmarczyk
 3. Vojtěch Klimek 

Trenér: Zbyněk Bajger (lic.: B)

Vedení klubu:
Prezident: Miroslav Bindač
Manažer: Miroslav Bindač
Hrací místnost: TJ Ostrava, Varenská 40a, Moravská Ostrava, 702 00   

Generální sponzor: Statutární město Ostrava
Ostatní sponzoři: Yasaka, Stavební a investorské noviny, Hyundai Rely, Hydrospor, 
 Výtahy Ostrava, Hitrádio Orion, Česká průmyslová zdravotní 
 pojišťovna



www.stolnitenis-ostrava.cz

Ondřej Bajger 
18 let
Úspěchy: 2.místo mix na 
MEJ 2012, mistr ČR druž-
stev juniorů 2012, mistr ČR 
ve dvouhře juniorů 2011, 3. 
místo ve družstvech kadetů 
MEJ 2009, 3. místo v mixu 
kadetů MEJ 2009, 3. místo 
na TOP 12 kadetů 2009
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 31.

Karel Karásek
43 let
Úspěchy: mistr ČR ve 
dvouhře mužů 1991, 
reprezentant ČR v letech 
1994-96, mistr ČR ve druž-
stvech mužů 1991 a 1996, 
několikanásobný mistr ČR 
ve čtyřhře a mixu
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 62.

Vojtěch Klimek
20 let
Úspěchy: 2.místo ve 
dvouhře juniorů na MČR 
2009, trojnásobný mistr ČR 
družstev mládeže
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 73.

Tibor Pavlík
16 let
Úspěchy: 2.místo ve druž-
stvech kadetů na MEJ 2011, 
mistr ČR družstev juniorů 
2012, mistr ČR ve druž-
stvech juniorů 2010, mistr 
ČR družstev starších žáků 
2009, mistr ČR ve čtyřhře a 
mixu ml. žáků 2009, 3.místo 
ve dvouhře st.žáků na MČR 
2011
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 75.

Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
1. SF SKK El Niňo Praha, 2. Sokol Králův Dvůr, 3. STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Klidný střed tabulky

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Každý počet týmů má své klady i zápory. Současný počet týmů je v pořádku. Bohužel v kvalitě 
týmů budou velké rozdíly, což je dáno především jejich hodně rozdílnými finančními možnost-
mi.  

(Odpovídal: Miroslav Bindač, prezident klubu)



DTJ Hradec Králové
Umístění v loňském ročníku Extraligy: 8. místo

Vznik klubu stolního tenisu DTJ Hradec Králové se datuje k roku 2005. Po jednoročním pů-
sobení v 1. lize se mužstvo v roce 2009 probojovalo do extraligy. Jako prozatím největší 
úspěch lze hodnotit první extraligovou sezónu, kdy se mužstvo probojovalo do play off. 
Mezi úspěchy lze také zařadit působení odchovance Lukáše Foffa v současné juniorské 
reprezentaci ČR. Z loňské extraligové sestavy zůstala pouze ikona klubu František Kanta. 
Odešli Hrnčiřík, Havlík a Štrof. Vedení klubu však na odchody rychle zareagovalo a výsled-
kem jsou příchody Šeredy (reprezentant SR), Čiháka (bývalý reprezentant ČR) a Palkovské-
ho. B mužstvo DTJ se jako nováček první ligy popere o záchranu v této soutěži. Cílem ext-
raligového mužstva je pro letošek jednoznačně play off a v něm se pokusit probojovat do 
semifinále. Postupným zkvalitňováním stolnětenisového zázemí klubu a hráčské základny 
chceme v dalších letech hrát důstojnou roli v extralize a postupně zabudovávat do muž-
stva mladé hráče nejen z Královéhradeckého kraje, ale i okolních krajů.

Soupiska družstva: 1. Peter Šereda 5. Lukáš Foff
 2. Marek Čihák 6. Martin Souček
 3. František Kanta 7. Martin Lučan
 4. David Palkovský

Trenér: Martin Lučan (lic.: A)

Vedení klubu:
Předseda: Ivo Kolman
Manažer: Michal Mates
Hrací místnost: 1. Herna st. tenisu DTJ, U Labe 427, 500 02 Hradec Králové
 2. Kongresové centrum ALDIS, Eliščino nábřeží 375/1, 
 503 41 Hradec Králové
 3. MŠ,Speciální škola a Praktická škola, Hradecká 1231, 
 500 03 Hradec Králové

Generální sponzor: Město Hradec Králové
Hlavní sponzor: Domistav, KENOX s.r.o.
Ostatní sponzoři: Královéhradecký kraj, K2 – 
 trade s.r.o., Pinec.cz, Crater, 
 Sayerlack

Martin Lučan
trenér



Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
Letošní ročník extraligy bude na špici velmi vyrovnaný a tak je těžké tipovat medailisty. Ale mys-
lím, že mezi medailisty se zařadí El Niňo Praha, Sokol Králův Dvůr a STENmarketing HB Ostrov.

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Letošním cílem po dvou „hubených“ letech je postup do play off a tam se pokusit probojovat 
do semifinále.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
To ukáže až samotný průběh soutěže.

(Odpovídal: Ivo Kolman, předseda klubu)    

Peter Šereda
28 let
Úspěchy: 1997 MEJ 3.místo 
dvouhra, 1. místo čtyřhra, 
2001 MEJ 2.místo družstva 
za SR, 2násobný mistr SR 
ve dvouhře, mistr SR 2012 
družstev s ŠKST Bratislava
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 165 / 6.N

Marek Čihák
37 let
Úspěchy: ME 2003 3. místo 
družstva mužů, člen repre-
zentace ČR 2002 – 2005, 
3 krát 3. místo na  MČR 
jednotlivců, 3násobný vítěz 
Extraligy ČR
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 230 / 27.

František Kanta
40 let
Úspěchy: mistr Evropy 
kadetů ve čtyřhře 1986, 
3. místo na MČR mužů ve 
čtyřhře 2007
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 49.

David Palkovský
28 let
Úspěchy: 2002 vicemistr ČR 
družstev mužů, 2001 mistr 
ČR družstev juniorů, 1998 
mistr ČR družstev starších 
žáků
Umístění na krajském 
žebříčku mužů: 8.

www.dtj.estranky.cz



Sokol Pražské Předměstí
Hradec Králové 2 Imeda
Umístění v loňském ročníku Extraligy: 9. místo

Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Hradec Králové má více než osmdesátiletou tradici. V po-
sledních letech zaznamenává oddíl velký rozvoj, což potvrdilo i loňské setrvání v Extralize 
mužů, kam se „A“ mužstvo probojovalo. Oddíl je velmi aktivní v práci s mládeží. Medai-
le z mládežnických MČR jsou již několik let oddílovou tradicí. Plány jsou pro další období 
skromné. Je to udržení současného stavu a pokus o vylepšení umístění všech našich druž-
stev dospělých. V oblasti práce s mládeží je to opět orientace na maximální péči o hráče, 
kteří jsou ochotni pracovat.

Soupiska družstva: 1. Tomáš Demek  4. Michal Lebeda ml
 2. Andriy Sitak 5. Miloš Šlapák 
 3. Matas Skučas 
.
Trenér: Michal Lebeda st. (lic.: A)

Vedení klubu:
Předseda: Michal Lebeda st.
Manažer: Milan Tměj
Hrací místnost: hala TJ Sokol Pražské Předměstí Hradec Králové 2, 
 Chlelčického 201, 50002

Generální sponzor: IMEDA
Hlavní sponzor: pingpongobchod.cz
Ostatní sponzoři: restaurant Atlanta, Prost, Město Hradec Králové



Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
Vzhledem k tomu, že v současné době nemáme žádné informace o soupiskách družstev, není mož-
né na tuto otázku odpovědět. Předpokládám však, že se mezi prvníma objeví El Nino Praha a Králův 
Dvůr.

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Cítíme se na umístěné kolem osmého místa.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
EL mužů je to nejlepší, co český stolní tenis má. Proto je velmi důležité, aby mohlo EL mužů hrát co 
nejvíce klubů, aby měl náš sport možnost co největší medializace a tím možností ještě více zpopula-
rizovat náš sport. Dvanáct účastníků, je dle mého názoru optimální. Menší počet by vedl k tomu, že 
by se v EL objevovaly jen bohaté kluby, které jen koupí hráče. Tím by se tituly vlastně „kupovaly“ ale 
nevybojovávaly. Dlouhodobě by tento stav byl v neprospěch českého stolního tenisu.

(Odpovídal: Michal Lebeda st., předseda)

Tomáš Demek
46 let
Úspěchy: mistr ČR ve dvou-
hře a čtyřhře mužů, bývalý 
reprezentant ČR, účastník 
ME 1986
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 29.

Andriy Sitak 
26 let
Úspěchy: 3.místo Prague 
Open 2009, juniorský repre-
zentant Ukrajiny
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 424 / 
36N.

Michal Lebeda
19 let, svobodný
Úspěchy: 3.místo GJC Pol-
sko, 2.místo GJC Maďarsko, 
3.místo MČR družstev 
dorostu
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 968 / 36.

Miloš Šlapák
26 let
Úspěchy: 3. místo MČR 
kadetů ve čtyřhře, 3. místo 
akademické MČR
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 84.

www.sokolhradeckralove.cz



STEN marketing HB Ostrov 
Havlíčkův Brod
Umístění v loňském ročníku Extraligy: nováček

Klub STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod vznikl v červnu 2012 jako výsledek spo-
lupráce majitele SKST Bratislava pana Štefana Kobese a firmy STEN marketing. Klub získal 
z Bratislavy extraligovou licenci a dva hráče - Bai He a Kristiána Kobese. Ty doplní jednatelé 
firmy STEN marketing Jan Hrnčiřík a především legenda tohoto sportu Petr Korbel. Zázemí 
jsme našli v Havlíčkově Brodě ve spojení s místním klubem HB Ostrov. Cílem klubu je kro-
mě špičkové prezentace stolního tenisu a plné haly diváků ukázat, že profesionální prací 
může být klub úspěšný nejen po sportovní, ale i ekonomické stránce.

Soupiska družstva: 1. Petr Korbel 4. Jan Hrnčiřík
 2. Bai He 5. Matej Mucha (střídavý start)
 3. Kristián Kobes 

Trenér: Karol Korbel (lic.: B)

Vedení klubu:
Prezident: Štefan Kobes
Manažeři: Jan Hrnčiřík, Miroslav Jinek
Hrací místnost: Kulturní dům Ostrov, Na Ostrově, Havlíčkův Brod

Generální sponzor: Kanvod s.r.o.
Hlavní sponzor: STEN marketing
Ostatní sponzoři: Butterfly, www.vsenastolnitenis.cz, HB Ostrov

Štefan Kobes
prezident klubu



Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
1. El Niňo Praha 2. Králův Dvůr 3. STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Rádi bychom v našem premiérovém účinkování postoupili do Play-off a získali některou z me-
dailí.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Dovedeme si představit i jiný model Extraligy, ale respektujeme daný stav. APK by si měla zvolit, 
kam do budoucna nasměrovat nejvyšší soutěž - zda cestou kvality nebo kvantity.

 (Odpovídal: Jan Hrnčiřík, manažer klubu)

Petr Korbel
41 let
Úspěchy: 3. místo na MS 
1991 (družstva), 4. místo 
na OH 1996 v Atlantě, 
3. místo na ME 2000 
(dvouhra), 3. místo na ME 
2003,2005,2010 (družstva), 
5x účast na LOH
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 98 / 3.

Bai He
25 let
Úspěchy: 9.-16. místo na 
čínské olympiádě, mistr 
Slovenska v družstvech 
2009,2010,2012, vítěz 
základní části Extraligy 
2012, nejlepší hráč Extraligy 
2010/11 a 2011/12
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 305 / 7.N

Kristian Kobes
22 let
Úspěchy: 6x mistr Sloven-
ska ve družstvech, 3. místo 
na World Junior Circuit Chi-
le, 2. místo na mistrovství 
SR ve čtyřhře, vítěz základní 
části Extraligy 2012
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 494 / 17.N

Jan Hrnčiřík
35 let
Úspěchy: Akademický mistr 
ČR, vítěz Extraligy 1998/99 
s El Niňo Praha, 2x účast na 
MS akademiků
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 34.

wwwww.stenmarketinghbostrov.cz



Slavoj Severotuk 
Ústí nad Labem
Umístění v loňském ročníku Extraligy: nováček

V roce 1965 došlo k založení oddílu stolního tenisu. V roce 1967 byl oddíl kooptován tělo-
výchovnou jednotou TJ Slavoj Severotuk Ústí nad Labem. V sezoně 2005-2006 postupuje 
A družstvo poprvé v historii do ligové soutěže (3.liga). V sezoně 2008-2009 postup A druž-
stva do 2.ligy, dva roky nato postupuje do 1.ligy. Od letošní sezony bude A družstvo hrát 
Extraligu. V řadách mládeže se začínají objevovat talenty typu Jakuba Seibert a Tomáše 
Polanského pod vedením Josefa Brauna.

Soupiska družstva: 1. Tomáš Kabelka 6. Jan Veselý
 2. Jakub Seibert 7. Tomáš Polanský
 3. Jaromír Zlámal 8. Pavel Kváš
 4. Miroslav Červený 9. Milan Votava
 5. Martin Merker

Trenér: Josef Braun (lic.: B)

Vedení klubu:
Předseda: Karel Seibert
Manažer: Martin Andrýsek
Hrací místnost: Sportovní hala TJ Slavoj Severtotuk ,Truhlářova 1446/29 , 
 Ústí nad Labem 400 03

Generální sponzor: SITA CZ a.s.
Hlavní sponzor: Statutární město Ústí nad Labem
Ostatní sponzoři: SPIN STAV s.r.o., TRICERO REALITY s.r.o., ISTAR s.r.o.

Josef Braun
trenér



www.slavojusti.cz

Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
1. místo obhájí Králův Dvůr, 2. místo Sten Marketing a na 3. místě ukončí sezonu družstvo El 
Niňa.

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Jakékoliv umístění do devátého místa budeme považovat za úspěch.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Pro zkvalitnění soutěže jistě ne. 

(Odpovídal: Karel Seibert, předseda oddílu stolního tenisu)

Tomáš Kabelka
36 let
Úspěchy: 1.místo Akade-
mické MČR – družstva, 
9-16.místo Akadem.MS v 
Austrálii-družstva, 9-16.mís-
to MČR dospělých 2009-
-dvouhra
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 50.

Jakub Seibert
17 let
Úspěchy: 3.místo MEJ Praha 
2009 - družstva kadetů, 
6.místo MEJ Schwechat 
2012-dvouhra junioři, 
1.místo MČR Liberec 2008 
- dvouhra ml.žáci, 2.místo 
MČR Skuteč 2012-dvouhra 
junioři, 3.místo MČR Brno 
2012-čtyřhra muži
Umístění na žebříčku 
mužů WR / ČR: 487 / 51.

Jaromír Zlámal
25 let
Úspěchy: mistr ČR družstev 
mužů 2002, 2003 a 2006, 3. 
místo družstva juniorů MEJ 
2004
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 69.

Tomáš Polanský
14 let
Úspěchy: 2.místo MEJ Ka-
zaň 2011 - družstvo kadetů, 
1.místo MČR Hluk 2012-
-dvouhra st.žactvo, 1.místo 
MČR Hostinné 2011-
-dvouhra ml.žáci, 5.místo 
MEJ Schwechat - družstvo 
kadetů
Umístění na krajském 
žebříčku mužů: 8.



TTC Moravská Slavia Brno
Umístění v loňském ročníku Extraligy: nováček

Dne 27. února 1966 vznikla sloučením jednot Slovanu Staré Brno a Moravské Slavie TJ Mo-
ravská Slavia Brno a její součástí se stal i oddíl stolního tenisu.Občanské sdružení TTC Mo-
ravská Slavia Brno je pokračovatelem činnosti oddílu stolního tenisu TJ Moravská Slavia 
Brno a TTC Esox Brno a je vlastníkem specializované haly s 10-ti stoly.Mistr republiky druž-
stev žen 1995,1996; play-off 1. ligy mužů. Kvalitní práci s mládeží chceme v krátké době 
zúročit v medailové umístění v extralize mužů.

Soupiska družstva: 1. Petr Handl  6. Ján Fábo
 2. Marek Šmerda   7. Martin Lučko
 3. Roman Chrást  8. Zbyněk Flíbor
 4. Petr Šenkapoul  9. Petr Žoldoš
 5. Petr Bíza 10. Arnošt Topič 
  (střídavý start z KST Zlín)

Trenér: Jiří Mikulec (lic.: B)

Vedení klubu:
Předseda: Marek Šmerda
Manažer: Marek Šmerda
Hrací místnost: Herna stolního tenisu, Vojtova 12, 639 00 Brno

Ostatní sponzoři: Město Brno, LTC, spol. s r.o., ASIO, spol. s r.o., 
 Autocentrum K.E.I., BM Klima s.r.o.

Jiří Mikulec
trenér



Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
1. SF SKK El Niňo, 2. STEN marketing HB, 3. Sokol Králův Dvůr 

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Naším cílem je deváté místo.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Optimální je v současnosti 10 účastníků extraligy.

(Odpovídal: Marek Šmerda, předseda klubu)

www.morenda.cz

Petr Handl
19 let
Úspěchy: účastník MEJ 
2010, 3. místo přebor ČR 
2010 juniorů (družstva), 
3. místo přebor ČR 2008 
(čtyřhra a mix kadetů), 
přeborník JM kraje 2012 ve 
dvouhře
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 68.

Marek Šmerda
39 let
Úspěchy: 3. místo přebor ČR 
1985 (dvouhra, čtyřhra, mix 
kadetů), 3. místo přebor 
ČR 1991 (družstva juniorů), 
přeborník JM kraje 2000 
(dvouhra, čtyřhra a mix 
dospělých)
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 71.

Petr Šenkapoul
31 let
Úspěchy: 3. místo přebor 
JM kraje 2012 (dvouhra), 3. 
místo přebor JM kraje 2012 
(čtyřhra)
Umístění na krajském 
žebříčku mužů: 6.

Roman Chrást
21 let
Úspěchy: 2. místo přebor 
ČR juniorů 2008 (čtyřhra), 
3. místo přebor ČR juniorů 
2007 (čtyřhra)
Umístění na krajském 
žebříčku mužů: 5.



SKST Liberec
Umístění v loňském ročníku Extraligy: nováček

Oddíl byl založen v roce 1961 jako TJ Sokol Ruprechtice a v roce 2002 přešel pod hlavičku 
samostatného subjektu SKST Liberec. Dnes má asi 150 členů (50 dospělých a 100 dětí). 
Významný milník pro klub znamenal rok 2000, kdy byla otevřena nová hala na 6 stolů. 
Od roku 2005 klub spravuje ještě druhou hernu na 8 stolů v Tipsport aréně. SKST Liberec 
je častým pořadatelem turnajů všech kategorií. V roce 1997 se v Liberci uskutečnilo MČR 
mužů a žen, následně několik MČR mládežnických kategorií, družstev vozíčkářů nebo Aka-
demické MČR. Vrcholem bylo pořádání jedné z největších stolně-tenisových událostí v his-
torii ČR – ME veteránů 2012, kterého se zúčastnilo 2472 hráčů z 37 zemí. Muži budou hrát 
nejvyšší soutěž poprvé. Vyrovnali tak největší úspěch klubu, kterým byla účast žen v Extra-
lize v sezoně 2000/2001. Hráčský kádr pro nadcházející sezonu zůstává stejný. Je tvořený 
hráči z Libereckého kraje, na kterých oddíl spolu s vlastními odchovanci dlouhodobě staví. 
Cílem pro sezonu je záchrana v soutěži.

Soupiska družstva: 1. Martin Jahoda  6. Pavel Gireth
 2. Josef Medek  7. Martin Protiva
 3. Lukáš Borůvka  8. David Řípa
 4. Jakub Borůvka   9. Marcel Pokorný
 5. Jiří Kodým 10. Michal Svoboda

Trenér: Martin Protiva (lic.: B)

Vedení klubu:
Předseda: Jiří Veselka
Manažer: Martin Protiva
Hrací místnost: Hala SKST Liberec, Bezová 359/8, Liberec 13, 460 14

Generální sponzor: Syner s.r.o.
Hlavní sponzor: Warmnis spol. s r.o.
Ostatní sponzoři: Cinibulk - specializovaný prodej na stolní tenis, Wsoftware s.r.o.,
 Filinger a.s., Erve Design, Statutární město Liberec - 
 Evropské město sportu 2012, Liberecký kraj

Martin Protiva
trenér



Jaké bude podle vás medailové pořadí na konci soutěže?
Ze silného trojlístku favoritů zbude černý Petr na STEN marketing HB. Bude se tak opakovat loň-
ské finále a tentokrát se pořadí otočí. Z mistrovského titulu se bude radovat El Niňo Praha před 
Sokolem Králův Dvůr.

Na jaké celkové umístění se letos cítí váš klub?
Velkým úspěchem by bylo jakékoliv umístění zaručující záchranu v soutěži.

Je přínosem pro Extraligu současný počet účastníků při dané kvalitě?
Z našeho nováčkovského pohledu je pro nás současný systém s 12ti účastníky výhodou. Pro klub 
je premiérová účast v nejvyšší soutěži nová výzva. Pro mládež motivace. A pro celý Liberecký kraj, 
kde je náš klub jediným zástupcem v nejvyšší české soutěži, výrazná událost, která může přispět 
k propagaci našeho sportu v regionu.

(Odpovídal: Martin Protiva, trenér)

Jakub Borůvka
26 let
Úspěchy: 3. místo dvou-
hra a čtyřhra Akademické 
MČR (2007), 3. místo na KP 
Libereckého kraje (2007), 3. 
místo na MČR AŠSK střed-
ních škol družstva (2004)
Umístění na krajském 
žebříčku mužů: 5.

www.skstliberec.cz

Martin Jahoda
26 let
Úspěchy: 2. místo na 
MČR 2001 (družstev 
starší žáci), přeborník 
Libereckého kraje (2004), 
bývalý člen širšího kádru 
reprezentace juniorů ČR
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 65.

Josef Medek
35 let
Úspěchy: 2. místo Extraliga 
mužů 1999 (s týmem Casi-
no Estor Cheb), 3. místo na 
MČSFR 1990 (mladší žáci), 
několikanásobný přeborník 
Libereckého kraje, 1. místo 
Prague open, kat. od 60. 
místa (2011)
Umístění na žebříčku 
mužů ČR: 67.

Lukáš Borůvka 
26 let
Úspěchy: 3. místo dvou-
hra a čtyřhra Akademické 
MČR (2007), 2. místo na KP 
Libereckého kraje (2007, 
2008, 2010-2012), 3. místo 
na MČR AŠSK středních škol 
dvouhra a družstva (2004)
Umístění na krajském 
žebříčku mužů: 3.



Kolo Datum družstva Hodina  
14.09.2012 Sokol Král�v Dv�r x SK Kotlá�ka Praha 18:00
14.09.2012 Baník Haví�ov Charvát x Robot Mokré Lazce 18:00
14.09.2012 SF SKK El Ni�o Praha x Sokol Hradec Králové Imeda 18:00
14.09.2012 TJ Ostrava KST x Moravská Slavia Brno 18:00
15.09.2012 Slavoj Ústí nad Labem x SKST Liberec 17:00
13.09.2012 DTJ Hradec Králové x STEN mark. Havlí�k�v Brod 17:30 TV
21.09.2012 Sokol Král�v Dv�r x DTJ Hradec Králové 18:00
23.09.2012 SK Kotlá�ka Praha x STEN mark. Havlí�k�v Brod 10:00
21.09.2012 Baník Haví�ov Charvát x Slavoj Ústí nad Labem 18:00
21.09.2012 Robot Mokré Lazce x SKST Liberec 19:00
21.09.2012 SF SKK El Ni�o Praha x TJ Ostrava KST 18:00
23.09.2012 Sokol Hradec Králové Imeda x Moravská Slavia Brno 10:00
20.09.2012 Sokol Král�v Dv�r x STEN mark. Havlí�k�v Brod 17:30 TV
22.09.2012 SK Kotlá�ka Praha x DTJ Hradec Králové 10:00
22.09.2012 Baník Haví�ov Charvát x SKST Liberec 14:00
22.09.2012 Robot Mokré Lazce x Slavoj Ústí nad Labem 16:00
22.09.2012 SF SKK El Ni�o Praha x Moravská Slavia Brno 14:00
25.09.2012 Sokol Hradec Králové Imeda x TJ Ostrava KST 17:30 TV
7.10.2012 STEN mark. Havlí�k�v Brod x Moravská Slavia Brno 10:00
9.10.2012 DTJ Hradec Králové x TJ Ostrava KST 17:30 TV
7.10.2012 Slavoj Ústí nad Labem x SF SKK El Ni�o Praha 10:00
5.10.2012 SKST Liberec x Sokol Hradec Králové Imeda 18:00
5.10.2012 Sokol Král�v Dv�r x Baník Haví�ov Charvát 18:00
4.10.2012 SK Kotlá�ka Praha x Robot Mokré Lazce 17:30 TV
6.10.2012 STEN mark. Havlí�k�v Brod x TJ Ostrava KST 15:00
6.10.2012 DTJ Hradec Králové x Moravská Slavia Brno 16:00
6.10.2012 Slavoj Ústí nad Labem x Sokol Hradec Králové Imeda 17:00
6.10.2012 SKST Liberec x SF SKK El Ni�o Praha 11:00
6.10.2012 Sokol Král�v Dv�r x Robot Mokré Lazce 15:00
6.10.2012 SK Kotlá�ka Praha x Baník Haví�ov Charvát 14:00
30.10.2012 Baník Haví�ov Charvát x DTJ Hradec Králové 17:30 TV
26.10.2012 Robot Mokré Lazce x STEN mark. Havlí�k�v Brod 19.00
25.10.2012 SF SKK El Ni�o Praha x Sokol Král�v Dv�r 17:30 TV
28.10.2012 Sokol Hradec Králové Imeda x SK Kotlá�ka Praha 10:00
26.10.2012 TJ Ostrava KST x Slavoj Ústí nad Labem 18:00
28.10.2012 Moravská Slavia Brno x SKST Liberec 10:00
27.10.2012 Baník Haví�ov Charvát x STEN mark. Havlí�k�v Brod 14:00
27.10.2012 Robot Mokré Lazce x DTJ Hradec Králové 16:00
27.10.2012 SF SKK El Ni�o Praha x SK Kotlá�ka Praha 14:00
27.10.2012 Sokol Hradec Králové Imeda x Sokol Král�v Dv�r 16:00
27.10.2012 TJ Ostrava KST x SKST Liberec 14:00
27.10.2012 Moravská Slavia Brno x Slavoj Ústí nad Labem 15:00
25.11.2012 DTJ Hradec Králové x Slavoj Ústí nad Labem 10:00
25.11.2012 STEN mark. Havlí�k�v Brod x SKST Liberec 10:00
23.11.2012 Sokol Král�v Dv�r x TJ Ostrava KST 18:00
23.11.2012 SK Kotlá�ka Praha x Moravská Slavia Brno 18:00
27.11.2012 Baník Haví�ov Charvát x SF SKK El Ni�o Praha 17:30 TV
22.11.2012 Robot Mokré Lazce x Sokol Hradec Králové Imeda 17:30 TV
24.11.2012 DTJ Hradec Králové x SKST Liberec 16:00
24.11.2012 STEN mark. Havlí�k�v Brod x Slavoj Ústí nad Labem 15:00
24.11.2012 Sokol Král�v Dv�r x Moravská Slavia Brno 15:00
24.11.2012 SK Kotlá�ka Praha x TJ Ostrava KST 14:00
24.11.2012 Baník Haví�ov Charvát x Sokol Hradec Králové Imeda 14:00
24.11.2012 Robot Mokré Lazce x SF SKK El Ni�o Praha 16:00
14.12.2012 SF SKK El Ni�o Praha x DTJ Hradec Králové 18:00
16.12.2012 Sokol Hradec Králové Imeda x STEN mark. Havlí�k�v Brod 10:00
18.12.2012 TJ Ostrava KST x Baník Haví�ov Charvát 17:30 TV
16.12.2012 Moravská Slavia Brno x Robot Mokré Lazce 10:00
14.12.2012 Slavoj Ústí nad Labem x Sokol Král�v Dv�r 18:00
14.12.2012 SKST Liberec x SK Kotlá�ka Praha 18:00
13.12.2012 SF SKK El Ni�o Praha x STEN mark. Havlí�k�v Brod 17:30 TV
15.12.2012 Sokol Hradec Králové Imeda x DTJ Hradec Králové 16:00
15.12.2012 TJ Ostrava KST x Robot Mokré Lazce 14:00
15.12.2012 Moravská Slavia Brno x Baník Haví�ov Charvát 15:00
15.12.2012 Slavoj Ústí nad Labem x SK Kotlá�ka Praha 17:00
15.12.2012 SKST Liberec x Sokol Král�v Dv�r 11:00

5

1

2

3

4

6

11

7

8

9

10

A
kt

u
ál

n
í v

ýs
le

d
ky

 n
aj

d
et

e 
n

a 
te

le
te

xt
u

 T
V

 N
O

V
A

 s
tr

an
a 

29
1 

a 
n

a 
h

tt
p

:/
/s

ti
s.

p
in

g
-p

o
n

g.
cz

/h
tm

/
Te

le
vi

zn
í z

áp
as

y 
n

a 
Č

T 
4

Rozlosování (1. polovina)

Kolo Datum družstva Hodina



Kolo Datum družstva Hodina  
04.01.2013 SK Kotlá�ka Praha x Sokol Král�v Dv�r 18:00
04.01.2013 Robot Mokré Lazce x Baník Haví�ov Charvát 19:00
05.01.2013 Sokol Hradec Králové Imeda x SF SKK El Ni�o Praha 16:00
05.01.2013 Moravská Slavia Brno x TJ Ostrava KST 15:00
04.01.2013 SKST Liberec x Slavoj Ústí nad Labem 18:00
05.01.2013 STEN mark. Havlí�k�v Brod x DTJ Hradec Králové 15:00
13.01.2013 DTJ Hradec Králové x Sokol Král�v Dv�r 10:00
13.01.2013 STEN mark. Havlí�k�v Brod x SK Kotlá�ka Praha 10:00
13.01.2013 Slavoj Ústí nad Labem x Baník Haví�ov Charvát 10:00
11.01.2013 SKST Liberec x Robot Mokré Lazce 18:00
11.01.2013 TJ Ostrava KST x SF SKK El Ni�o Praha 18:00
13.01.2013 Moravská Slavia Brno x Sokol Hradec Králové Imeda 10:00
12.01.2013 STEN mark. Havlí�k�v Brod x Sokol Král�v Dv�r 15:00
12.01.2013 DTJ Hradec Králové x SK Kotlá�ka Praha 16:00
12.01.2013 SKST Liberec x Baník Haví�ov Charvát 11:00
12.01.2013 Slavoj Ústí nad Labem x Robot Mokré Lazce 17:00
12.01.2013 Moravská Slavia Brno x SF SKK El Ni�o Praha 15:00
12.01.2013 TJ Ostrava KST x Sokol Hradec Králové Imeda 14:00
03.02.2013 Moravská Slavia Brno x STEN mark. Havlí�k�v Brod 10:00
01.02.2013 TJ Ostrava KST x DTJ Hradec Králové 18:00
01.02.2013 SF SKK El Ni�o Praha x Slavoj Ústí nad Labem 18:00
03.02.2013 Sokol Hradec Králové Imeda x SKST Liberec 10:00
01.02.2013 Baník Haví�ov Charvát x Sokol Král�v Dv�r 18:00
01.02.2013 Robot Mokré Lazce x SK Kotlá�ka Praha 19:00
02.02.2013 TJ Ostrava KST x STEN mark. Havlí�k�v Brod 14:00
02.02.2013 Moravská Slavia Brno x DTJ Hradec Králové 15:00
02.02.2013 Sokol Hradec Králové Imeda x Slavoj Ústí nad Labem 16:00
02.02.2013 SF SKK El Ni�o Praha x SKST Liberec 14:00
02.02.2013 Robot Mokré Lazce x Sokol Král�v Dv�r 16:00
02.02.2013 Baník Haví�ov Charvát x SK Kotlá�ka Praha 14:00
17.02.2013 DTJ Hradec Králové x Baník Haví�ov Charvát 10:00
17.02.2013 STEN mark. Havlí�k�v Brod x Robot Mokré Lazce 10:00
15.02.2013 Sokol Král�v Dv�r x SF SKK El Ni�o Praha 18:00
15.02.2013 SK Kotlá�ka Praha x Sokol Hradec Králové Imeda 18:00
17.02.2013 Slavoj Ústí nad Labem x TJ Ostrava KST 10:00
15.02.2013 SKST Liberec x Moravská Slavia Brno 18:00
16.02.2013 STEN mark. Havlí�k�v Brod x Baník Haví�ov Charvát 15:00
16.02.2013 DTJ Hradec Králové x Robot Mokré Lazce 16:00
16.02.2013 SK Kotlá�ka Praha x SF SKK El Ni�o Praha 14:00
16.02.2013 Sokol Král�v Dv�r x Sokol Hradec Králové Imeda 15:00
16.02.2013 SKST Liberec x TJ Ostrava KST 11:00
16.02.2013 Slavoj Ústí nad Labem x Moravská Slavia Brno 17:00
08.03.2013 Slavoj Ústí nad Labem x DTJ Hradec Králové 18:00
08.03.2013 SKST Liberec x STEN mark. Havlí�k�v Brod 18:00
08.03.2013 TJ Ostrava KST x Sokol Král�v Dv�r 18:00
10.03.2013 Moravská Slavia Brno x SK Kotlá�ka Praha 10:00
08.03.2013 SF SKK El Ni�o Praha x Baník Haví�ov Charvát 18:00
10.03.2013 Sokol Hradec Králové Imeda x Robot Mokré Lazce 10:00
09.03.2013 SKST Liberec x DTJ Hradec Králové 11:00
09.03.2013 Slavoj Ústí nad Labem x STEN mark. Havlí�k�v Brod 17:00
09.03.2013 Moravská Slavia Brno x Sokol Král�v Dv�r 15:00
09.03.2013 TJ Ostrava KST x SK Kotlá�ka Praha 14:00
09.03.2013 Sokol Hradec Králové Imeda x Baník Haví�ov Charvát 16:00
09.03.2013 SF SKK El Ni�o Praha x Robot Mokré Lazce 14:00
23.03.2013 DTJ Hradec Králové x SF SKK El Ni�o Praha 16:00
23.03.2013 STEN mark. Havlí�k�v Brod x Sokol Hradec Králové Imeda 15:00
23.03.2013 Baník Haví�ov Charvát x TJ Ostrava KST 14:00
23.03.2013 Robot Mokré Lazce x Moravská Slavia Brno 16:00
23.03.2013 Sokol Král�v Dv�r x Slavoj Ústí nad Labem 15:00
23.03.2013 SK Kotlá�ka Praha x SKST Liberec 14:00
24.03.2013 STEN mark. Havlí�k�v Brod x SF SKK El Ni�o Praha 10:00
24.03.2013 DTJ Hradec Králové x Sokol Hradec Králové Imeda 10:00
24.03.2013 Robot Mokré Lazce x TJ Ostrava KST 10:00
24.03.2013 Baník Haví�ov Charvát x Moravská Slavia Brno 10:00
24.03.2013 SK Kotlá�ka Praha x Slavoj Ústí nad Labem 10:00
24.03.2013 Sokol Král�v Dv�r x SKST Liberec 10:00

20

21

22

16

17

18

19

12

13

14

15

Te
rm

ín
y 

M
is

tr
ov

st
ví

 Č
R

 –
 p

la
y 

o
ff

: 1
. č

tv
rt

fi
n

ál
e:

 8
., 

10
., 

p
ří

p.
 1

2.
 4

. 2
01

3,
 2

. č
tv

rt
fi

n
ál

e:
 9

., 
11

., 
 

p
ří

p.
 1

3.
 4

. 2
01

3,
 �

 1
. s

em
ifi

n
ál

e:
 1

6.
, 1

7.
, 2

2.
, p

ří
p.

 2
3.

, 2
9.

 4
. 2

01
3,

 2
. s

em
ifi

n
ál

e:
 1

8.
, 1

9.
, 2

4.
, 

p
ří

p.
 2

5.
, 3

0.
 4

. 2
01

3,
  �

 fi
n

ál
e:

 2
9.

 5
., 

30
. 5

., 
3.

 6
., 

p
ří

p.
 4

. 6
., 

6.
 6

. 2
01

3 
(p

o
 M

S)
.

Rozlosování (2. polovina) 
Kolo Datum družstva Hodina



Partner Extraligy mužů ve stolním tenise

BAMABAMA servis servis
Personální a ekonomické poradenství
Aplikace norem ISO 9001 a 14001

bamaservis@volny.cz


